REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

Bazuar ne punimet e sukseseshme te Kontraktorit si dhe kérkesén e tijé pér puné shtesé
PER AKTIVITETIN NDERTIMI I SALLES SE EDUKATES FIZIKE —“HYSNI
ZAJMI si dhe duke u bazuar ne shkresén e Drejtoratit dhe Organit mbikqyrés daté:
05.03.2020 Nr. dhe njéherit aprovimin nga Autoriteti Kontraktues respektivisht Zyrtari
Kryesor Administrativ Nr 633/020/050/525 daté: 26.08.2020 pér implementimin e
Projektit né fjalé me daté 22.10.2020 lidhet kjo

KONTRATIE PER PUNE — PUNE E PAPARAPARI:

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI “MENTI” Shpk Komuna e Istogut, té cilén e perfagéson
z. Islam Shoshi, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810298556 (ne vazhdim “Kontraktuesi”),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me
poshté:

TITULLI I KONTRATES

PER AKTIVITETIN NDERTIMI I SALLES SE EDUKATES FIZIKE —“HYSNI
ZAJMI” - PUNE E PARAPARE

Nr. I prokurimit 633-20-3533- 5-3-5/ C 386

Nr. I brendshém 633/020/050/535

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

PER AKTIVITETIN NDERTIMI 1 SALLES SE EDUKATES FIZIKE —“HYSNI
ZAJMI” - PUNE E PARAPARE



2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: PER AKTIVITETIN NDERTIMI
I SALLES SE EDUKATES FIZIKE —“HYSNI ZAJMI” - PUNE E PARAPARE
éshté: 26.784,16 € dhe me fjalé:” Njézetegjashtémijéeshtatécindetetédhjetekatéreuro”
16/100€

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),
Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 20 ditésh, nga data e nénshkrimit te se
njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 10.11.2020

Neni 5 Komunikimet

5.1 Teé gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim 1é pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré 1é gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né mjofiim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa

arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues:

Pér: Kontraktuesin:

KOMUNA E ISTOGUT “MENTI” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri Islam Shoshi
U.D.
Pozita: Menaxheri-t I Proku Drejtor
Nénshkrimi: ( W/Z m
Data: ﬂ jO 202 jﬁ /Z')/Zf‘)o
Vula
Vu la




Data

SALLA E KULTURES FIZIKE VRELLE [06.07.2020
Paramasa dhe Parallogaria Punet te pa -parapame
N . Sasia e R B
Nr. Specifikimi i punéve Njésia realizuar Gmimi njési Gmimi i poz.
3 PUNET E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT 13,587.0 €
Furnizimi me material dhe montimi | brinakeve (e konstruksionit nga druri i 3
lameluar sipas projektit 0.14x.0.40x30m - 24 copé i =g 290.00% ESRl0E
3.6 |Furnizimi me material dhe montimi i ankerave M20°260 - KI8.8 copé 72.00 1.50 108.0 €
37 gg{;:gana;;qoemrg]alenal dhe montimi | pllakave metalike me dimensione copé 8.00 48.00 384.0 €
38 gg(r)r:(izzgngi(rsemn%atenal dhe montimi i pllakave metalike me dimensione copé 8.00 22.50 180.0 €
3.9 ggg:;{n}n{;; ;nsemr'rr;aterral dhe montimi i pllakave metalike me dimensione copd 16.00 72.00 1,152.0 €
310 E{L}Jg‘féno'l;;nsemn%atenal dhe montimi i pllakave metalike me dimensione copé 20.00 27.60 552.0 €
311 ::sug:(fgna;;noemnr;atenal dhe montimi i pllakave metalike me dimensione copé 400.00 6.90 2.760.0 €
3.12 |Fumnizimi me material dhe montimi | Tiplave te betonit M20*260 - ki8.8 copé 360.00 2.60 936.0 €
3.13 [Furnizimi dhe montimi i leshit te xhamit -8 om ne siperfagen e kulmit m? 800.00 2.10 1,680.0 €
3.14 |Furnizimi i folis difuzive ne tere siperfagen e kulmit te pjerret m? 880.00 0.75 660.0 €
- - . - : -
315 Eésptgnfzr()arlr_]|?t§lga2gg;1tirun breut lageshtia maksimale 12 % Scmx8cm(74 m1 1,220.00 1.10 1342.0€
Furnizimi me drrase te perpunuar - Llamperi t=1 cm duke perfshi edhe 2
845 N istancerat ose USBt=11 mm m 630:00 gl 3,450.0€
8 |KULMI DHE PUNET LATUESE 3,564.00 €
8.1 Furmzm me matgrnal dhe montimi | konstruksionit te kulmit t& garderobes m2 198.00 18.00 € 3.564.00 €
dhe kthinave percjellse
9 |DYSHEMETE DHE PLLAKAT 2,320.0 €
Furnizimi me Stiropor , 8 cm mbi pliaken e perdheses dhe gardarobes si dhe 2
88 ne fushat e delatimit me sallen e edukates fizike dhe shkollen . 180:0 il (hp0ei0e
Furnizimi me Stiropor pliaké te perdheses né koridor dhe garderoba dhe salle 5
9.7 te Edukates fizike 2 cm m 640.00 1.80 € 1,152.0 €
Furnizimi dhe shtrirja e folies PVC para nivelizimit né perdheses dhe mbj 2
28 pllaké te perdheses né koridor dhe garderobe I £00:00 QTS {chie
10 [PUNET E FASADES 864.20 €
105 Eair;lf;rg;g:e material lesh Guri t 8cm 50 kg para fasades -Fundermax me m?2 30.00 6.00 180.00 €'
10.6 |Folia Difuzive pas vendosjes se Leshit te gurit B 45.00 1.10 49.50 €
10.7 E:QZITJ:;I me material dhe montimi | konstrksionit te drurit para llamarines se m? 50.00 3.20 160.00 €
10.8 f:;gﬁ::l me material lesh Guri t 8cm 50 kg para fasades - llamarines se 2 50.00 6.00 300.00 €
10.9 |Folia Difuzive pas vendosijes se Leshit te gurit 2 50.00 1.10 55.00 €
10.10 Eél;gﬂ?; 5 cm per fasaden e jashtme se bashku me ngjites , rrjete rabic , m? 12.60 9.50 119.70 €
12 |TE NDRYSHME 113.4 €
12.4 Fulrn|2[m| dhe montimi i elementeve te mur| per ngjitje (muri climbing), me cope 1.00 320€ 320€
ngjyra te ndryshme
12.5_|Furnizimi dhe montimi shkalléve metalike te fasades m' 1.00 16.0 € 16.0 €
Furnizimi me material dhe montitmi | konstruksionit t& mbyllies sé hapsirave
né mes té mbajtésve kryesoré
*konstruksioni metalik 50*50°4mm 2 " 26.00 520€
126 «Konstruksioni me UD profila (Knauf) o 20 ' '
*Termoizolim lesh guri 8 cm
*Pllak gipsi 1.2cm dhe ngjyrosja
Furnizimi me material dhe realizimi | hyrjes sé salles duke perfshi realizimin e .
127 hapjeve te konstruksionit nga sistemi W-12 Knauf & 00 ko L
12.8 Furn|2|m| me mateqall dhe perpunimi i tribinave me material nivelizues para 2 1.00 24€ 24€
vendosjes se epoxidit




15 INSTALIMET ELEKTRIKE 2,249.80 €
15.32 Germlmr"r dﬁeut té ‘kategor‘ist-:-l sé lll-té tl:lhe IV-t€ me thellesi mesatare té me 30.00 3.00 90.00 €
gypave te ujit 1,0m' dhe gjerési 0.50m
Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund t& kanalit mbi t& cilen shtrihen 3
15.33 gypat e ujit me h=10cm dhe d=50cm, m i = 80.00€
15.34 Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje.ngjeshja duhet te behet m? 28.00 2.00 56.00 €
me kujdes te shtuar.
15.35 Lﬁlrglml i dheut té tepért nga punishtja,largimi duhet te b&het n& vendin e m? 20.00 3.00 60.00 €
pérshiatshem
| 15.36 |Lajmerues i kabllit { shirit Paralajmerues ) m' 46.00 0.80 36.80 €
15.37 | Furnizimi me Gyp te brinjezuar f-75 m' 60.00 1.60 96.00 €
15.38 |Furnizimi me Gyp te brinjezuar f-50 m' 150.00 1.10 165.00 €
15.39 |Furnizimi me kabell nentokesor AL - 4x25mm m' 60.00 8.00 480.00 €
15.40 |Furnizimi me kabell NYM-J - 5x6mm m' 40.00 6.50 260.00 €
15.41 |Furnizimi per material per kygje klema , lidhese copé 1.00 60.00 60.00 €
Furnizimi | Ormanit gendror shperndares me te gjitha elemnetet percjellese si ..
15.42 siguresa dhe material | imet copé 1.00 210.00 210.00 €
15.43 |Furnizimi me kontaktor nje polare copé 8.00 32.00 256.00 €
15.44 [Furnizimi me trake 20x3mm per rrufeprites m' 200.00 1.10€ 220.00 €
15.45 [Lidhese kryge per rrufeprites copé 60.00 3.00€ 180.00 €
REKAPITULIMI TOTALI
3 |PUNET E KONSTRUKSIONIT TE KULMIT 13,587.04 €
8 [KULMI DHE PUNET LATUESE 3,564.00 €
9 IDYSHEMETE DHE PLLAKAT 2,320.00 €
10 |[PUNET E FASADES 864.20 €
12 |TE NDRYSHME 113.40 €
15 |[INSTALIMET ELEKTRIKE 2,249.80 €
Totali 22,698.44 €
Tvsh 18 % 4,085.72 €
Totali me Tvsh 26,784.16 €




